PRÓ-REITORIA DE INOVAÇÃO, PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO - PROIPPEX

Primeiro aditivo ao Edital PROBIC/FAPERGS/URCAMP – 2018/2019

A URCAMP, por meio da Pró-Reitoria de Inovação, Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão

(PROIPPEX), torna público o presente aditivo ao edital PROBIC/FAPERGS/URCAMP

– 2018/2019, alterando o período de inscrição, que passará a ter a seguinte redação:

Atividade  Data

Lançamento do Edital 12/06/2018

Data limite para submissão da proposta  25/06/2018

Divulgação das propostas aprovadas 27/06/2018

Período de seleção dos bolsistas e envio dos documentos à

FAPERGS e cadastramento e envio dos documentos dos

bolsistas selecionados no sistema SigFapergs.

28/06/2018 a

02/07/2018

Envio dos Termos de Outorga e Aceitação de Bolsa,

devidamente assinados

Até 27/07/20018

Início da implementação das bolsas 01/08/2018